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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任
何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

ELEGANCE INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED
高雅國際集團有限公司

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：907）

截至二零一零年九月三十日止六個月之中期業績公佈
中期業績
高雅國際集團有限公司（「本公司」）董事會欣然公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）
截至二零一零年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績連同去年同期之比較數
字。

中期簡明綜合收益表
 截至九月三十日止六個月
  二零一零年 二零零九年
  （未經審核） （未經審核）
 附註 千港元 千港元

收入 3 268,147 208,775
銷售成本  (225,859) (171,852)
   

毛利  42,288 36,923
其他收入 3 1,214 1,305
銷售及分銷成本  (3,715) (2,751)
行政開支  (24,182) (26,063)
其他經營開支淨額  (99) (15)
應佔溢利及虧損：
 共同控制公司  (2) 226
 一間聯營公司  56 134
   

除稅前溢利 4 15,560 9,759

所得稅開支 5 (1,302) (605)
   

期內溢利  14,258 9,154
   

下列人士應佔：
 母公司股權持有人  13,555 9,784
 非控股權益  703 (630)
   

  14,258 9,154
   

母公司普通股股權持有人
 應佔每股盈利 6
基本及攤薄  4.19港仙 3.02港仙
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中期簡明綜合全面收益表

 截至九月三十日止六個月
 二零一零年 二零零九年
 （未經審核） （未經審核）
 千港元 千港元

期內溢利 14,258 9,154

其他全面收入╱（虧損）

換算海外業務之匯兌差額 886 (88)
  

期內全面收入總額 15,144 9,066
  

下列人士應佔： 

 母公司股權持有人 14,216 9,597

 非控股權益 928 (531)
  

 15,144 9,066
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中期簡明綜合財務狀況表
  二零一零年 二零一零年
  九月三十日 三月三十一日
  （未經審核） （經審核）
 附註 千港元 千港元
   （經重列）
非流動資產
物業、廠房及設備  242,600 247,529
投資物業  3,760 3,760
預付土地租賃款項  15,130 15,129
於共同控制公司之權益  4,466 4,858
於一間聯營公司之權益  2,292 2,236
可出售金融資產  32,149 32,149
遞延稅項資產  497 497
購置物業、廠房及設備項目支付之訂金  329 652
   

非流動資產總值  301,223 306,810
   

流動資產
存貨  88,250 75,117
應收賬款及票據 8 149,570 115,431
預付款項、按金及其他應收款項  3,252 9,772
按公平值計入收益之股權投資  45 37
可收回稅項  57 57
現金及現金等值  107,372 118,186
   

流動資產總值  348,546 318,600
   

流動負債
應付賬款及票據 9 59,755 41,218
其他應付款項及應計款項  39,808 40,458
應付稅項  6,499 4,647
   

流動負債總額  106,062 86,323
   

流動資產淨值  242,484 232,277
   

資產總值減流動負債  543,707 539,087

非流動負債
遞延稅項負債  3,598 4,413
   

資產淨值  540,109 534,674
   

權益
母公司股權持有人應佔權益
已發行股本  32,365 32,365
儲備  490,008 475,792
擬派股息  – 9,709
   

  522,373 517,866

非控股權益  17,736 16,808
   

權益總額  540,109 534,674
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附註

1. 編製基準及會計政策
截至二零一零年九月三十日止六個月之中期簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港
會計師公會」）所頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及香港聯合
交易所有限公司（「香港聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之適用披露規定所編
製。除下文所述者外，編製中期財務報表所採納之會計政策及編製基準與編製本集團截至二
零一零年三月三十一日止年度之年度財務報表所使用者一致。於本期間，本集團首次應用下
列由香港會計師公會頒佈並於本集團之本會計期間首次生效之新訂及經修訂香港財務報告準
則（「香港財務報告準則」，包括所有香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋）。

香港財務報告準則第1號（經修訂） 首次採納香港財務報告準則
香港財務報告準則第1號之修訂 香港財務報告準則第1號首次採納香港財務報告
  準則－首次採納者之額外豁免之修訂
香港財務報告準則第2號之修訂 香港財務報告準則第2號以股份為基礎之付款－集團
  現金結算以股份為基礎付款之交易之修訂
香港財務報告準則第3號（經修訂） 業務合併
香港會計準則第27號（經修訂） 綜合及獨立財務報表
香港會計準則第32號之修訂 香港會計準則第32號金融工具：呈報－供股分類
  之修訂
香港會計準則第39號之修訂 香港會計準則第39號金融工具：確認及計量－
  合資格對沖項目之修訂
香港（國際財務報告詮釋委員會） 向擁有人分派非現金資產
 －詮釋第17號
列入於二零零八年十月頒佈之 香港財務報告準則第5號持作出售非流動資產及已
 香港財務報告準則之改進內之  終止業務－計劃出售一間附屬公司控股權益之
 香港財務報告準則第5號之修訂  修訂
香港詮釋第4號（於二零零九年 租賃－釐定香港土地租約之租賃期限
 十二月修訂）
香港財務報告準則之改進 對多項香港財務報告準則之修訂*

 （二零零九年五月）

* 香港財務報告準則之改進（二零零九年五月）載有對香港財務報告準則第2號、香港財務
報告準則第5號、香港財務報告準則第8號、香港會計準則第1號、香港會計準則第7號、
香港會計準則第17號、香港會計準則第36號、香港會計準則第38號、香港會計準則第39

號、香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第9號及香港（國際財務報告詮釋委員會）－
詮釋第16號之修訂。

除下文所述之香港會計準則第17號之修訂外，採納新訂及經修訂準則、修訂及詮釋不會對本
集團於目前或過往會計期間所申報之業績及財務狀況造成重大影響。

二零零九年香港財務報告準則之改進包括對現行準則的修訂，當中包括對香港會計準則第
17號之修訂。香港會計準則第17號之修訂規定如物業租賃將擁有權的絕大部份風險及回報轉
移，則物業租賃之土地部份須分類為融資租賃而非經營租賃。於作出此項修訂前，香港會計
準則第17號訂明除非預期土地之所有權將於租期結束時轉移給承租人，否則物業租賃的土地
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部份一般應分類為經營租賃。採納此項修訂後，本集團已對其於香港及中國內地的租賃進行
評估，並已將其於香港之租賃的土地部份由經營租賃重新分類為融資租賃。此外，預付土地
租賃款項之攤銷已重新分類為折舊。

採納此項修訂對於二零一零年四月一日之中期簡明綜合財務狀況表的影響為令到物業、廠房
及設備增加30,065,000港元而預付土地租賃款項則相應減少。截至二零一零年九月三十日止
六個月之折舊開支已增加414,000港元而攤銷開支則相應減少。由於追溯應用此項修訂，此亦
導致截至二零零九年九月三十日止六個月之折舊開支增加414,000港元以及該期間之攤銷開支
相應減少。於二零一零年三月三十一日之中期簡明綜合財務狀況表已經重列以反映上述的重
新分類。

本集團並無提早應用任何已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則。

2. 分部資料
本集團之主要業務為製造及買賣眼鏡架、太陽眼鏡及眼鏡盒。就管理而言，本集團根據其產
品經營一項業務單位，而唯一可申報分部為製造及買賣眼鏡產品。

並無經營分部綜合組成上述可申報經營分部。

地域資料

(a) 來自外部客戶之收入
 截至九月三十日止六個月
 二零一零年 二零零九年
 （未經審核） （未經審核）
 千港元 千港元

歐洲 149,556 121,636

北美洲 93,381 63,687

中華人民共和國（「中國」）（包括香港） 18,317 14,325

其他亞洲國家 5,741 4,041

其他 1,152 5,086
  

 268,147 208,775
  

上述收入資料乃根據客戶所在地劃分。

(b) 非流動資產
本集團所有重大營運資產均位於中國。因此，並無呈列分部資產之地域資料。

有關主要客戶之資料

來自單一客戶之收入約為92,187,000港元（二零零九年：73,410,000港元），其中包括出售予一
組據本集團了解是與該名客戶同屬一個控股集團之公司的銷售。
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3. 收入及其他收入
收入亦即本集團營業額，指向第三方售出貨品之發票值減商業折扣及退貨。

收入及其他收入之分析如下：

 截至九月三十日止六個月
 二零一零年 二零零九年
 （未經審核） （未經審核）
 千港元 千港元

收入－銷售貨品 268,147 208,775
  

銷售廢料 361 502

銀行利息收入 125 238

租金收入總額 412 56

按公平值計入收益之股權投資所得股息收入 2 28

其他 314 481
  

其他收入 1,214 1,305
  

4. 除稅前溢利
本集團除稅前溢利於扣除╱（計入）下列各項後列賬：

 截至九月三十日止六個月
 二零一零年 二零零九年
 （未經審核） （未經審核）
 千港元 千港元
  （經重列）

已售存貨成本 224,506 174,087

折舊 16,043 16,880

預付土地租賃款項攤銷 184 183

樓宇之最低經營租約租金 1,159 1,061

僱員福利開支（包括董事酬金）：
 工資及薪金 98,600 70,134

 退休金計劃供款 448 455
  

 99,048 70,589
  

出售物業、廠房及設備之收益 (289) (67)

應收賬款減值撥備 396 192

滯銷存貨撥備╱（撥備撥回） 1,353 (2,235)

滙兌差額，淨額 (385) 2,182
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5. 所得稅開支
 截至九月三十日止六個月
 二零一零年 二零零九年
 （未經審核） （未經審核）
 千港元 千港元

即期－香港
 期內稅項支出 2,107 1,326

 過往期間超額撥備 – (370)

即期－其他地區 10 –

遞延 (815) (351)
  

期內稅項支出總額 1,302 605
  

香港利得稅乃就期內在香港所產生之估計應課稅溢利按16.5%（二零零九年：16.5%）之稅率計
算撥備。其他地區之應課稅溢利之稅項乃根據本集團經營業務所在司法權區之現行法例、詮
釋及慣例按當地適用稅率計算。

6. 母公司普通股股權持有人應佔每股盈利
每股基本盈利乃按期內母公司普通股股權持有人應佔期內溢利13,555,000港元（二零零九年：
9,784,000港元）及已發行股份323,649,123股（二零零九年：323,649,123股）計算。

由於期內並無出現攤薄事項，故並無計算目前及過往期間之每股攤薄盈利。

7. 中期股息
董事不建議派付截至二零一零年九月三十日止六個月之中期股息（二零零九年：無）。
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8. 應收賬款及票據
客戶於通過本集團之財務評估並經考慮彼等之付款記錄後，可獲提供信貸額。本集團一般給
予客戶平均45至120日（二零零九年：45至120日）之信貸期，並致力對尚欠之應收款項維持嚴
格控制。高級管理人員會定期審閱逾期未繳款項，而會計人員則負責催收賬款。應收賬款及
票據並不計息。

以下為於二零一零年九月三十日及二零一零年三月三十一日之應收賬款及票據（扣除應收賬
款減值）之賬齡分析：

 二零一零年 二零一零年
 九月三十日 三月三十一日
 （未經審核） （經審核）
 千港元 千港元

即期至90日 135,360 105,063

91至180日 1,561 1,416

181至360日 826 459

超過360日 – 13
  

 137,747 106,951

應收票據 11,823 8,480
  

總計 149,570 115,431
  

9. 應付賬款及票據
以下為於二零一零年九月三十日及二零一零年三月三十一日之應付賬款及票據之賬齡分析：

 二零一零年 二零一零年
 九月三十日 三月三十一日
 （未經審核） （經審核）
 千港元 千港元

即期至90日 57,599 39,274

91至180日 1,191 982

181至360日 223 170

超過360日 742 792
  

總計 59,755 41,218
  



9

管理層討論及分析

業務回顧

受惠於全球經濟復甦，本集團之營業額由去年同期之208,775,000港元上升28.44%至
截至二零一零年九月三十日止六個月之268,147,000港元。與二零零九年同期相比，
本集團銷往歐洲及北美洲兩大市場之銷售分別增長22.95%及46.62%，而銷售往中
國（包括香港）之金額亦增長27.87%。

中國之營商環境仍然充滿挑戰。今年七月，作為本集團於國內之主要生產基地的
深圳之最低工資上調22%。雖然本集團大部份國內員工之工資均在最低工資之上，
但本集團仍需要調高當下受聘員工之薪金以挽留熟練的員工，因此，中國之勞工
成本以及相關的員工福利開支於回顧期內進一步增加。國內的通脹以及人民幣升
值是同樣令人困擾的挑戰。兩者的升幅顯著並且對本集團之生產成本構成不利影
響。因此，本集團於回顧期間之毛利率由17.69%降至15.77%。

隨著營業額增加，規模經濟效益減輕了上述本集團面對之挑戰所產生的部份成本壓
力。母公司股權持有人應佔截至二零一零年九月三十日止六個月之溢利為13,555,000

港元（二零零九年：9,784,000港元），較去年同期增長38.54%。

展望

本公司董事會（「董事會」）相信，國內之營商環境於截至二零一一年三月三十一日
止年度的餘下時間將仍然充滿挑戰。另一方面，預期國內通脹將會持續升溫，並將
推高原材料價格以及本集團之生產成本。此外，亦預計人民幣會逐步升值以回應
市場需要。因此，本集團之盈利能力將會受到此兩項因素所拖累。

全球經濟方面，雖然美國聯儲局最近宣佈推出第二輪量化寬鬆措施，但其成效仍
存有不明朗因素，而有關措施能否為市場注入新動力，令市場保持目前勢頭達致
健康的經濟增長，則仍屬未知之數。因此，籠罩著市場前景的陰霾依然未散。

為應對上述預期的挑戰和不明朗因素，本集團將積極尋求更多來自現有客戶之訂
單，並會開拓新市場分部以拓闊客戶基礎。此外，本集團將繼續控制其營運以及行
政成本以確保盈利能力。此外，本集團將繼續精簡生產流程以提升效益和競爭力。

流動資金及財務資源

於二零一零年九月三十日，本集團繼續維持穩健的財務狀況，其中現金及銀行結
餘達107,372,000港元（二零一零年三月三十一日：118,186,000港元），而資本負債
比率為零。於二零一零年九月三十日，母公司股權持有人應佔本集團之權益為
522,373,000港元（二零一零年三月三十一日：517,866,000港元）。
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外匯風險

本集團之業務交易主要以港元、人民幣及美元進行。由於港元與美元掛鈎，本集團
預期不會就此面對任何重大外匯風險。然而，本集團因人民幣升值而受到若干外
匯影響。本集團並無訂立任何外匯合約。管理層密切監察外匯風險，並於需要時考
慮對沖重大外匯風險。

僱員及薪酬政策

於二零一零年九月三十日，本集團於中國及香港聘用5,459名（二零零九年九月三十
日：4,774名）全職僱員。本集團參考市場情況以及個別僱員之表現、資歷及經驗釐
定薪金、花紅及福利，並不時作出檢討。

購買、出售或贖回上市證券

本公司或其任何附屬公司概無於截至二零一零年九月三十日止六個月內購買、出
售或贖回本公司之上市證券。

企業管治

於截至二零一零年九月三十日止六個月，本集團已採納及遵守上市規則附錄14所
載企業管治常規守則之守則條文，惟下列偏離情況除外：

守則條文第A.2.1條規定，主席與行政總裁之職務應當區分，不應由同一人擔任。
本公司並無設立「行政總裁」職位。許亮華先生兼任本公司主席及董事總經理，負
責本公司整體管理事宜。由於許先生目前兼任主席及董事總經理，故本公司並無
區分該兩個職位。董事會相信，將主席及董事總經理職務合二為一，可提高制定及
實行本公司政策之效率，讓本集團可有效及即時把握商機。董事會亦相信，透過其
與獨立非執行董事進行監察，可維持平衡機制，從而充分及公平地保障股東權益。

本公司已於二零零五年六月成立薪酬委員會，負責檢討及釐定本公司董事之薪酬
待遇，並就全體董事及高級管理人員之薪酬政策與架構及就制定該等薪酬政策確
立正式而具透明度之程序向董事會提供建議。薪酬委員會由三名獨立非執行董事
組成。

本公司亦已於二零零五年六月成立提名委員會，負責定期檢討董事會之架構及組
成。該委員會就提名新董事加入董事會及評估董事之表現及技能協助董事會發揮
其監督本集團之功能。
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上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）

本公司已採納有關董事進行證券交易之操守準則，其條款不會較上市規則附錄10

標準守則所載規定標準寬鬆。經向各董事作出具體查詢後，全體董事確認於本期
間內一直遵守標準守則所載之規定標準。

審核委員會

為符合上市規則第3.21條，本公司已成立審核委員會，以審閱及監管本集團之財務
申報程序及內部監控事宜。本集團截至二零一零年九月三十日止六個月之未經審
核中期簡明綜合財務報表已由本公司審核委員會審閱。審核委員會之成員包括本
公司獨立非執行董事潘國輝先生、譚學林博士，太平紳士及王忠秣太平紳士。

審閱中期業績

截至二零一零年九月三十日止六個月之中期未經審核綜合財務資料已由審核委員
會審閱，並已由本公司之外聘核數師根據香港會計師公會頒佈之香港審閱委聘準
則第2410號「實體之獨立核數師進行中期財務資料審閱」而審閱。

致意

董事會謹藉此機會衷心感謝全體員工之貢獻、支持及竭誠服務；亦就本集團各客
戶、股東、銀行、供應商及其他業務夥伴之不懈支持致以衷心謝意。

承董事會命
高雅國際集團有限公司

主席
許亮華

香港，二零一零年十一月二十九日

於本公佈日期，本公司執行董事為許亮華先生，潘兆康先生及梁樹森先生；非執行
董事為Barbara Lissi女士及Paola Marchisio女士，而獨立非執行董事為潘國輝先生，
譚學林博士，太平紳士及王忠秣太平紳士。


